multoq; maius bonū, quàm quod hic percipere videtur, expectat, & peccati sui, quod ipsa conscientia reprehendit ac damnat, pœnas timet. Quæro nūc ex istis qui voluntatis libertatē negant, cur inter hominū pecudumq; facta tanta diuersitas est? Cur Deus hæc contemnit & præterit, illorū rationē habendam putat? cur ex iis alia præmio digna iudicat, alia supplicio destinat? cur homicidia, cur adulteria, cur furta tam acriter puniuntur? cur ob sui operis qualitatem homo nūc vituperatur, nunc laudatur? Tolle liberū voluntatis arbitriū, & hæc omnia iaceant necesse est, nec quicquam inter hominis pecudisq; factum intererit.

Est aliud præterea consideratione dignissimum; Si homo suapte natura, illaque mirabili constitutione nō ordinatur ad maius aliquod bonum, quàm quod in pecudem cadere possit, ipsius naturæ auctor & conditor in illum sane iniquus est, qui miserum hominem potius, quàm pecudum genus præceptorum suorum sarcina grauandum putat. Illæ siquidem non Dei legibus edictisve terrētur. illæ Dei præcepta non audiunt, sed omni cura vacuæ, non modò corpori seruiunt, sed etiam suauissimas ex ipso corpore hauriunt voluptates. Certè si hominum opera sua vi atque natura, pecudum operibus meliora maioriq; præmio digna non essent, haud

haud sine iniuria graue molestumque raliū  
legum iugum illis esset impositū, cuius ea vis  
est, vt miseros homines metu perculsos & an-  
xios, tranquillo quietoque animo voluptatem  
capere non sinat.

Quid? illud quale est? imò quid sibi vult,  
quòd hominis peccatum summo supplicio  
dignum ducitur, deuotionis obsequium vel  
boni præmio iudicatur indignum? Cur is qui  
Deum offendens, pœnam commeretur æter-  
nam, facere aliquid non potest, quod infinito  
præmio dignum esse videatur? Infinitam au-  
tem esse hominis offensam, hinc facile pre-  
bati potest, quòd in infinitam illam bonita-  
tem, illamque diuinæ maiestatis sublimitatem  
admittitur. Grauius est socium & æqualem  
verberare, quàm seruum. Quid dominum  
pulsare? quid regem? nonne multò grauius  
est? nonne hoc facinus longè indignius iudi-  
catur? Si igitur is qui digniorem ac sublimi-  
orem offendit, grauius peccare conuincitur,  
eum, cuius infinita maiestas est, offendere,  
nonne infinitum peccatum esse censetur?  
Quemadmodum igitur vitiorū magnitudo  
ex illius qui offensus est, qualitate pensatur,  
ita virtutis ex illius, ad quem refertur, boni-  
tate atque natura, dignitas æstimatur. Itaque  
vt Deum offendere culpa infinita est, sic eum  
colere ei que obsequi, virtutis est infinita. Et  
quem-